
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta životního prostředí

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Anna Krausová

Územní technická a správní služba

Název práce

Analýza a realizace lesní pedagogiky v okrese Mělník a návrh opatření pro další rozvoj

Název anglicky

Analysis and realiza on of forest pedagogy in the district of Mělník and dra steps for further develop-
ment

Cíle práce
Cílem práce je zjištění rozsahu, úrovně a odborného zázemí v realizaci lesní pedagogiky v okrese Mělník
a na základě zjištěných výsledků navržení takových opatření , která zajis další rozvoj environmentálního
vzdělávání a jeho rozšíření na co největší počet mateřských a základních škol.

Metodika

1. Literární rešerše

2. Zpracování přehledu vývoje lesnické pedagogiky v ČR.

3. Realizace terénního šetření a získávání dat:

– Dotazníková šetření

– Monitoring ak vit vlastníků lesů (Lesy ČR, Městské lesy, privátní

vlastnící)

– emailová komunikace

– interview s vybranými respondenty.

4. Zpracování výsledků šetření

5. Diskuse – zaměření na možné příčiny zjištěného stavu.

Oficiální dokument * Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol



6. Shrnu výsledků a vlastní návrh opatření, vedoucích k rozvoji vzdělávání

dě předškolního a školního věku.

7. Závěr

Oficiální dokument * Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol



Doporučený rozsah práce
cca 35 stran

Klíčová slova
lesní pedagogika, ekologická výchovamládeže, ekologie vmateřských školách, ekologie v základních školách

Doporučené zdroje informací
AMANN, Michaela a kol. Pojďme na to od lesa. Příručka ekologické výchovy a lesní pedagogiky. Vimperk:

Správa Národního parku a CHKO Šumava, 2003
CORNELL, J., 1998. Sharing Nature With Children. Nevada City: Dawn Publica ons. ISBN 1-883220-73-4.
FOREST COMMUNICATORS NETWORK, 2011. Strategic Framework for Forest Communica on in Europe.
KAPUCIÁNOVÁ, Magdaléna. Lesní a venkovní pedagogika: příručka k projektu Alma Mater Studiorum.

Praha: Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta, 2010. ISBN 978-80- 7290-451-8.
Marušáková, Ľ., 2010. Lesná pedagogika – príručka pre lesných pedaggógov. Zvolen: Národné lesnícke

centrum. ISBN 978-80-8093-126–6.
ŘEZÁČ, Jan. Pedagogický manuál pro lesníky – lektory, lesní pedagogy. Trutnov: Nadace dřevo pro život,

2011.

Předběžný termín obhajoby
2018/19 LS – FŽP

Vedoucí práce
doc. Ing. Jiří Oliva, Ph.D.

Garantující pracoviště
Katedra lesnické a dřevařské ekonomiky

Elektronicky schváleno dne 28. 3. 2019

prof. Ing. Luděk Šišák, CSc.
Vedoucí katedry

Elektronicky schváleno dne 29. 3. 2019

prof. RNDr. Vladimír Bejček, CSc.
Děkan

V Praze dne 22. 04. 2019

Oficiální dokument * Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol


